



# COMUNE DI MEANA DI SUSÀ

Città Metropolitana di Torino

ORIGINALE

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 8 del 30-04-2025

**OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2025/2027 E CONTESTUALE  
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE.**

L'anno duemilaventicinque addì trenta del mese di aprile alle ore 18:30, nella sala delle adunanze consiliari, convocato per provvedimento del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale composto come segue:

<b>RAGALZI Federico</b>	<b>SINDACO</b>	<b>Presente</b>
<b>COTTERCHIO Ivo</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>PELISSERO Sara</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>BELLO Maurizio</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>AMBROSINO Davide</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>TOMASSONE Emanuela</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>GERARDI Laura Maria</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>PEROTTO Mario Virginio</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>COTTERCHIO Adele</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>LIOY Fabio</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>
<b>AIMAR Darles</b>	<b>CONSIGLIERE</b>	<b>Presente</b>

**Totale Presenti 11, Assenti 0**

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Mosele Serena il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RAGALZI Federico nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

## **Delibera CC N. 8 del 30-04-2025**

### **OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2025/2027 E CONTESTUALE AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE.**

La dr.ssa Fornier espone la variazione di bilancio.

Premesso che dal 01.01.2015 è entrato in vigore il D.Lgs. 118/2011 del 23/06/2011, integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile degli enti locali;

Premesso che l'art. 42, C. 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 riserva al Consiglio comunale la competenza su programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;

Visto l'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, modificato dall'art. 74 del D.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.lgs. n. 126 del 2014, che puntualmente norma le variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione;

Richiamate:

- la deliberazione consiliare N.28 del 17.12.2024 avente per oggetto: "Approvazione del Documento Unico di Programmazione - D.U.P. semplificato per il triennio 2025/2027";
- la deliberazione consiliare N.29 del 17.12.2024 avente per oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 e relativi allegati";
- la deliberazione di Giunta n. 3 del 24.02.2025 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026", dove vengono determinate le risorse assegnate alla sottoscritta per la realizzazione degli obiettivi e programmi di riferimento;

Dato atto che con precedente deliberazione del C.C. in questa stessa seduta è stato approvato il Rendiconto per l'esercizio 2024 con i relativi allegati;

Visto l'art. 187 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, modificato dall'art. 74 D.Lgs. 23.6.2011 n. 118, introdotto dal D.Lgs. 10.8.2014 n. 126, che qualifica la natura e l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione;

Considerato che, l'Amministrazione comunale, a seguito di fatti intervenuti o nuove valutazioni di esigenze e priorità, ritiene necessario effettuare alcune variazioni al bilancio di previsione 2025-2027 che di seguito si illustrano.

#### *Parte investimenti*

1.

Contributo Regionale assegnato per "piani di intervento per l'attuazione delle strategie territoriali d'area omogenea in attuazione della delibera della G.R. n. 1-8152/2024, della delibera della G.R. n. 1-8297/2024 e della delibera della G.R. n. 1-8619/2024" (Rif. Determinazione dirigenziale n. 436/A2100A/2024 "approvazione elenco dei progetti ammessi"); nello specifico il progetto è relativo a "Interventi di efficientamento energetico dell'edificio scolastico - Lotto 3 = Totale degli interventi per € 147.000,00, di cui circa il 90% per € 132.018,67 finanziato da Contributo regionale e la restante parte pari a circa il 10% cofinanziato con avanzo di amministrazione di parte libera;

2.

Fondi Bando PNRR "Adozione ANPR - stato civile digitale (ANSC) - PNRR M.1 - C.1 – Investim. 1.4 - Mis. 1.4.4 - CUP: I51F24004070006 = € 3.928,40;

3.

Risarcimento sinistro – Danno fabbricato polifunzionale causa forte vento = € 69.510,00

Saldo indennizzo assicurativo riferito al danno del fabbricato polifunzionale a seguito di fortissimo avvenuto in data 22.12.2023 dove è stata interamente divelta la falda più grande del fabbricato polifunzionale di proprietà di questo Ente, sito in Via Travot, snc con totale rimozione della piccola orditura e della copertura in lamiera grecata coibentata.

Essendo presente sul tetto in oggetto un impianto fotovoltaico di potenza di circa 11,5 KW, anche lo stesso è stato completamente divolto, così come le linee vita anticaduta presenti sono state completamente distrutte.

A seguito di tale situazione si è provveduto ad affidare in via d'urgenza la messa in sicurezza del fabbricato, ed un primo intervento di copertura temporanea al fine di salvaguardare il fabbricato stesso da ulteriori danni.

Nel contempo a seguito di segnalazione del sinistro al Broker incaricato, è stata avviata la procedura per l'accertamento del danno da parte della compagnia assicuratrice ed a fronte di una serie di confronti fra il personale tecnico di questo Ente, il perito nominato dalla compagnia assicuratrice ed il perito nominato direttamente da questo Ente, cui sono seguite una serie di proposte risarcitorie e ulteriori osservazioni da parte del Comune, è stata formulata una proposta definitiva in data 26.02.2025 da parte della Compagnia, cui è già seguito un primo atto di liquidazione per € 66.000,00, già incassato.

4.  
Sostituzione di serbatoio interrato gasolio a servizio del fabbricato polivalente = € 13.000,00 – A copertura si utilizza una quota dell'avanzo disponibile;

5.  
Utilizzo avanzo di amministrazione – svincolo di quota vincolata (“vincoli da trasferimenti”) = € 12.690,94, da quota accertata e incassata nel 2024 (Rev. n. 1453/24) relativa a contributo statale per adeguamento prezzi come da richiesta di contributo n. Sal 7bis per lavori di ristrutturazione edificio scolastico di cui al contributo Regionale;

6.  
Utilizzo avanzo di amministrazione – svincolo di quota vincolata (“vincoli da trasferimenti”) = € 25.939,95 per riutilizzo risparmi contributi statale di cui alla D.L. n. 34/2019 art. 30 c. 14 bis, da utilizzarsi per le medesime finalità per i quali sono stati concessi. I risparmi sono relativi ai contributi per gli anni 2021, 2022 e 2023 e verranno utilizzati per interventi di messa in sicurezza del patrimonio comunale.

7.  
Utilizzo avanzo di amministrazione – svincolo di quota vincolata (“vincoli da trasferimenti”) = € 3.603,69 per riutilizzo risparmi contributi statale di cui alla L. n. 160/2019 art. 1 c. 29-37, da utilizzarsi per le medesime finalità per i quali sono stati concessi. I risparmi sono relativi ai contributi per gli anni 2019 e 2022 e verranno utilizzati per interventi di efficientamento energetico del patrimonio comunale. Si abbina a questa variazione anche l'utilizzo della piccola quota dell'avanzo di amministrazione di parte investimenti per € 397,82 = per un totale di € 4.001,51;

8.  
Utilizzo avanzo di amministrazione di parte disponibile per € 2.122,66 per interventi di manutenzione su opere di urbanizzazione primaria. Si abbina a questa variazione anche l'utilizzo della piccola quota dell'avanzo di amministrazione (vincoli di legge) per € 77,34, provenienti da oneri di urbanizzazione da utilizzarsi per opere di urbanizzazione primaria e/o secondaria = per un totale di € 2.200,00;

#### *Parte corrente*

1.  
"Fondo Funzioni fondamentali + ristori Imu /Tosap derivanti dall'emergenza sanitaria (cd. "Fondone"): Verifica finale a consuntivo, effettuata ai sensi dell'art. 106 c. 1 D.L. 34/2020, degli effetti inerenti l'emergenza sanitaria da Covid-19; la verifica finale è riferita alle risorse del "Fondone" assegnate ai sensi dell'art. 106 c. 1 del D.L. 34/2020, dell'art. 39 c. 1 del D.L. 104/2020, conv. con modificazioni dalla L. n. 126/2020 e dell'art. 1, c. 822 della L. n. 178/2020;

Tenuto conto che come da disposizioni normative, tali fondi devono essere restituiti allo Stato in 4 anni dal 2024 al 2027 e in parti uguali, mediante trattenute sul Fondo di solidarietà comunale, nel corso del 2024 si è già provveduto all'utilizzo del primo quarto dei fondi e pertanto con la presente variazione si procede allo svincolo della quota vincolata (vincoli di legge) del secondo quarto dei fondi per € 3.478,00;

2.  
Spostamento fondi tra capitoli per consentire la copertura della spesa relativa alla convenzione di segreteria di cui alla Deliberazione del C.C. n. 1 del 06.03.2025 ad oggetto “approvazione della Convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria fra i Comuni di Sestriere (Comune capo convenzione), Comune di Borgone di Susa e Comune di Meana di Susa” = € 9.000,00;

3.

Incarico per servizi digitali in cloud – Attivazione web-service Software ufficio tecnico GisMasterWes = € 427,00. A copertura si utilizza l'avanzo di amministrazione di parte vincolata (vincoli da trasferimenti) per riutilizzo risparmi di contributi bandi PNRR del digitale da utilizzarsi per le medesime finalità per i quali sono stati concessi;

4.

Spostamento tra capitoli di fondi per codifica errata da piano dei conti = € 500,00 relativi al fondo contenzioso precauzionale;

5.

Utilizzo avanzo di amministrazione – parte vincolata (vincoli da trasferimenti) per € 8.669,79, a titolo di contributi statali non utilizzati relativi a:

- "incremento dotazione FSC 2022/2023/2024 per trasporto studenti in disabilità - art. 1, c. 449, lettera d-octies, L. 232/16 (DM 30.05.22);
- e "incremento dotazione FSC 2022/2023/2024 per posti disponibili negli asili nido - art. 1, c. 449, lettera d-octies, L. 232/16 (DM 30.05.22);

Tenuto conto che con decreto interministeriale del 6 giugno 2024 e con decreto del 18 ottobre 2024, nel dare attuazione al c. 501 dell'art. 1 della L. n. 213/2023, ha individuato all'art. 3 una disciplina sanzionatoria nei confronti dei Comuni beneficiari che non hanno ottemperato all'obbligo di invio a Sogei delle previste certificazioni attestanti l'avvenuto raggiungimento degli obiettivi ovvero hanno certificato di non aver raggiunto i medesimi obiettivi o i L.E.P. assegnati; con tali disposizioni era stato previsto che il Sindaco, nominato Commissario dell'ente, provvedesse a trasmettere, entro il 17 gennaio 2025, a Sogei appositi cronoprogrammi recanti le misure da intraprendere per il conseguimento degli obiettivi per gli anni successivi; il Sindaco Commissario ha provveduto all'invio a Sogei dei cronoprogrammi per le risorse certificate e non utilizzate per obiettivi non raggiunti, relative alle risorse assegnate di cui sopra indicate, per gli anni dal 2022 al 2024; nel cronoprogramma stilato viene stabilito di assegnare parte delle risorse a contributi e/o voucher alle famiglie e parte per il trasferimento di risorse a enti in ambito territoriale finalizzato al raggiungimento degli obiettivi; Nello specifico con la presente variazione si intende utilizzare, come previsto dal cronoprogramma:

- € 1.000,00 = contributi alle famiglie per il trasporto di studenti disabili;
- € 2.000,00 = contributi alle famiglie/voucher per il pagamento delle rette degli asili nido;
- € 5.669,79 = trasferimento delle risorse ad altra forma associata per il raggiungimento degli obiettivi relativi all'incremento dei posti disponibili negli asili nido;

6.

Contributo alla finanza pubblica introdotto dalla legge di Bilancio 2025 (art. 1 c. 784-795 L. 207/2024) a carico dei Comuni per gli anni dal 2025 al 2029. Inserimento a bilancio di un fondo accantonamento (Miss. 20 – cod. U. 1.10.01.07.001) per gli importi di cui al riparto effettuato con decreto ministeriale pari a:

€ 2.428,00 per l'anno 2025;

€ 4.855,00 per l'anno 2026;

€ 4.855,00 per l'anno 2027;

7.

Si provvede ad adeguare lo stanziamento del Fondo di Solidarietà comunale per l'anno 2025 in aumento per € 1.282,23 per determinazione dell'importo definitivo del FSC/2025;

8.

Integrazione stanziamenti capitoli di spesa per ulteriori/maggiori necessità come di seguito elencato:

€ 250,00 = imposta di registro per rinnovi fitti;

€ 500,00 = Contributo pro Loco di Meana di Susa;

€ 400,00 = sterilizzazioni colonie feline;

Spese per energia elettrica stabili e patrimonio comunale = € 450,00 a competenza 2025 e € 750,00 sul pluriennale 2026;

€ 1.249,90 = incarichi professionali area tecnica;

Per i punti dal n. 6 al n. 8 si utilizzano a copertura maggiori entrate e storni di spesa, come meglio indicato nel prospetto analitico allegato alla presente;

9.

Svincolo quota Incentivo Imu/Tari ai sensi dell'art. 1 c. 1091 L. 145/2018 per € 1.647,56; la quota si riferisce al 5% delle riscossioni effettuate nell'anno precedente e dovrà confluire nella costituzione del Fondo per l'anno 2025; L'importo viene diviso tra diversi capitoli in merito al compenso incentivante, gli oneri e Irap a carico ente e al 20% per il fondo potenziamento risorse strumentali;

Ravvisata, pertanto, la necessità di disporre di una variazione al bilancio di previsione 2025/2027, a valere sull'esercizio 2025 e pluriennale 2026/2027 al fine di consentire le azioni sopra descritte e meglio rappresentate dall'allegato documento elaborato dal servizio finanziario, comprendente una manovra finanziaria che riguarda l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione di parte libera e vincolata, maggiori spese di parte investimenti e di parte corrente e a quadratura maggiori entrate e minori spese;

Atteso che tali variazioni vengono riassunte come di seguito:

ENTRATE €				SPESE €			
	2025	2026	2027		2025	2026	2027
Minori Entrate correnti				Minori Spese correnti	-€ 10.215,00	-€ 750,00	
Maggiori entrate correnti	€ 4.562,90	€ 4.855,00	€ 4.855,00	Maggiori spese correnti	€ 29.000,25	€ 5.605,00	€ 4.855,00
Minori Entrate c/capit.				Minori Spese c/capit.			
Maggiori Entrate c/capit.	€ 205.457,07			Maggiori spese c/capit.	€ 278.270,80		
Utilizzo avanzo – parte investimenti	€ 397,82						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – vincoli da trasf. [utilizzo di parte corrente]	€ 9.096,79						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – vincoli da trasf. [utilizzo di parte investimenti]	€ 42.234,58						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – vincoli di legge [utilizzo di parte corrente]	€ 3.478,00						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – vincoli di legge [utilizzo di parte investimenti]	€ 77,34						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – altri vincoli [utilizzo di parte corrente]	€ 1.647,56						
Utilizzo Avanzo – parte disponibile	€ 30.103,99						
<b>TOT.</b>	<b>€ 297.056,05</b>	<b>€ 4.855,00</b>	<b>€ 4.855,00</b>	<b>TOT.</b>	<b>€ 297.056,05</b>	<b>€ 4.855,00</b>	<b>€ 4.855,00</b>

Dato atto che vengono altresì contestualmente modificati gli stanziamenti di cassa per l'esercizio 2025;

Dato atto che, con la presente variazione, si intende aggiornato anche il Documento Unico di Programmazione 2025/2027, adottato dal C.C. con atto 28 del 17.12.2024;

Dato atto altresì che è stato verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito della variazione proposta, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come da prospetti allegati;

Rilevato che le variazioni di bilancio adottate consentono di rispettare i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell'art. 1, comma 466, della Legge 232/2016 (legge di bilancio 2017).

Rilevato che la proposta operativa ha ottenuto, come prescritto dall'art. 49, D.lgs. 18.08.2000 n. 267, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

Richiesto il rilascio del parere del revisore dei conti, relativamente alla presente proposta di deliberazione;

Dato atto che il Segretario comunale ha svolto l'attività di assistenza giuridico amministrativa;

Visti:

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il regolamento di contabilità;

Dopo ampio dibattito in merito ad alcune voci della variazione.

Il Sindaco:

- in merito al contributo per il completamento del cappotto della scuola, auspica una riduzione della spesa dovuta all'efficientamento energetico in linea con quanto inserito nel DUPS.
- in merito al Risarcimento sinistro – Danno fabbricato polifunzionale causa forte vento, si dichiara stupito del prolungarsi delle tempistiche con l'assicurazione. Sono in corso di accertamento i sinistri causati a terzi.
- In merito all'utilizzo di avanzo di amministrazione di parte disponibile per € 2.122,66 per interventi di manutenzione su opere di urbanizzazione primaria comunica che si interverrà per lo spostamento di un impianto di illuminazione pubblica;
- Auspica l'adesione in convenzione all'asilo nido di valle per permettere alle famiglie di programmare la spesa, agevolandole con una riduzione della quota dovuta; Su richiesta del Consigliere Adele Cotterchio comunica che l'asilo di famiglia non c'è più. Informa di essere all'inizio delle interlocuzioni in merito all'Asilo nido di Valle.
- Sulle colonie feline, informa che vi potrà essere uno sconto se affidate più sterilizzazioni rispetto all'affidamento per singola sterilizzazione, confida nella possibilità di adeguare l'importo nel corso dell'anno.

Il Consigliere Adele Cotterchio chiede chiarimenti sull'applicazione dell'Avanzo di amministrazione e, in particolare, se non dovrebbe comunque essere garantita la salvaguardia degli equilibri.

La dr.ssa Fornier evidenzia che proprio per garantire la salvaguardia viene applicata una percentuale ridotta dell'avanzo libero.

Il Consigliere Maurizio Bello in merito al cappotto della scuola chiede se sono stati valutati i tempi per rientrare dell'investimento.

Il Sindaco precisa che le somme erano destinate all'arredo urbano o all'efficientamento energetico e l'amministrazione ha deciso di concludere l'intervento della struttura.

La Consigliera Adele Cotterchio, con dichiarazione di voto, comunica che la minoranza voterà contro perché: nel 2025 doveva decidersi di acquistare un pulmino; bisognava isolare il piano terra della scuola; in merito alle colonie feline, bisognerebbe operare una più attenta valutazione costi/benefici

Con votazione espressa in forma palese, con invito ai consiglieri a manifestare il proprio intendimento in senso favorevole, oppure manifestando l'astensione o il proprio voto contrario con alzata di mano o esplicita dichiarazione, con il seguente esito:

Presenti	n. 11
Astenuti	n. =====
Votanti	n. 11
Favorevoli	n. 8
Contrari	n. 3 (Cotterchio A.; Lioy; Aimar)

## DELIBERA

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo.
2. Di provvedere, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 2, lettera b e 175, commi 2 e 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, modificato dall'art. 74 del D.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.lgs. n. 126 del 2014 alla variazione al bilancio di previsione 2025/2027;

3. Di approvare la variazione al bilancio di previsione 2025/2027 – competenza 2025 e pluriennale 2026/2027- quale risulta dal prospetto analitico allegato, che forma parte integrante della presente deliberazione, in entrata e uscita – a pareggio – come di seguito riassunto:

ENTRATE €				SPESE €			
	2025	2026	2027		2025	2026	2027
Minori Entrate correnti				Minori Spese correnti	-€ 10.215,00	-€ 750,00	
Maggiori entrate correnti	€ 4.562,90	€ 4.855,00	€ 4.855,00	Maggiori spese correnti	€ 29.000,25	€ 5.605,00	€ 4.855,00
Minori Entrate c/capit.				Minori Spese c/capit.			
Maggiori Entrate c/capit.	€ 205.457,07			Maggiori spese c/capit.	€ 278.270,80		
Utilizzo avanzo – parte investimenti	€ 397,82						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – vincoli da trasf. [utilizzo di parte corrente]	€ 9.096,79						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – vincoli da trasf. [utilizzo di parte investimenti]	€ 42.234,58						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – vincoli di legge [utilizzo di parte corrente]	€ 3.478,00						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – vincoli di legge [utilizzo di parte investimenti]	€ 77,34						
Utilizzo avanzo – parte vincolata – altri vincoli [utilizzo di parte corrente]	€ 1.647,56						
Utilizzo Avanzo – parte disponibile	€ 30.103,99						
<b>TOT.</b>	<b>€ 297.056,05</b>	<b>€ 4.855,00</b>	<b>€ 4.855,00</b>	<b>TOT.</b>	<b>€ 297.056,05</b>	<b>€ 4.855,00</b>	<b>€ 4.855,00</b>

4. Di dare atto che vengono contestualmente modificati gli stanziamenti di cassa per l'esercizio 2025;
5. Di dare atto che, con la presente variazione, viene aggiornato contestualmente il Documento Unico di Programmazione 2025/2027;
6. Di rilevare che il bilancio di previsione 2025/2027, a seguito delle allegate variazioni, presenta un pareggio come da prospetti allegati, nonché di dare atto che, ai sensi dell'art. 193, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, modificato dall'art. 74 del D.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.lgs. n. 126 del 2014, con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio, come da prospetti allegati.
7. Di allegare alla presente deliberazione il parere rilasciato dal Revisore dei conti, in conformità all'art. 239, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, modificato dall'art. 74 del D.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.lgs. n. 126 del 2014.
8. Di dare atto che a seguito dell'approvata variazione la Giunta Comunale sarà chiamata ad aggiornare il Piano esecutivo di gestione, elaborato finanziario alle risultanze della stessa.

Successivamente il CONSIGLIO COMUNALE, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del sopracitato T.U.E.L. 267/2000, con votazione espressa in forma palese, con invito ai consiglieri a manifestare il proprio intendimento in senso favorevole, oppure manifestando l'astensione o il proprio voto contrario con alzata di mano o esplicita dichiarazione, con il seguente esito:

Presenti	n. 11
Astenuti	n. ==
Votanti	n. 11
Favorevoli	n. 11
Contrari	n. ==



Letto, confermato e sottoscritto.

**IL Sindaco**  
**F.to RAGALZI Federico**

**IL Segretario Comunale**  
**F.to Mosele Serena**

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 e rispettive norme collegate